Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная   школа № 4»

(МАОУ НГО «СОШ № 4»)

П Р И К А З

«  30 »   августа   2024 г.                                                                                                             № 190/О

г. Новая Ляля

Об организации мероприятий по направлению культурно-познавательный туризм

Во исполнение перечня поручений Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1806, в целях

развития направления культурно-познавательный туризм в школе, в соответствии

с Календарным планом воспитательной работы к ООП НОО на 2024-2025 учебный год,

Календарным планом воспитательной работы к ООП ООО на 2024-2025 учебный год,

Календарным планом воспитательной работы к ООП СОО на 2024-2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать мероприятия по направлению культурно-познавательный туризм

в школе. Ответственный - Стрелец В.Я., заместитель директора по УВР.

2. Классным руководителям внести дополнения в планы воспитательной работы

в соответствии с решением педсовета от 29.08.2024 протокол № 1.

2.1. Использовать в воспитательной работе с классом в направлении культурно-

познавательный туризм Проект «Урал для школы» разработанный по заказу ГБУ СО «Центр

развития туризма Свердловской области» http://gotoural.com/info/ekskursii/ .

2.2. При планировании экскурсий и поездок с обучающимися использовать учебно-

методические материалы, размещенные по ссылке http://gotoural.com/info/more/ .

2.3. При подготовке к поездке использовать возможности официальных туроператоров

проекта http://gotoural.com/info/faq/ .

2.3. Информацию о работе с обучающимися  по направлению культурно-познавательный

туризм публиковать на официальном сайте школы по результатам экскурсий и поездок.

           3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы          Т.В. Шешина

http://gotoural.com/info/ekskursii/
http://gotoural.com/info/more/
http://gotoural.com/info/faq/

		2024-09-17T08:59:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"